

# Biuletyn Informacyjny Gminy Bukowiec



Czasopismo Bezpłatne Nr 2 (24) 2023  
ISSN 1732-4777

## Prymusi zostali docenieni

**Wyróżnienia i nagrody trafiły do najlepszych uczniów. Wakacje rozpoczęte!**

To już wieloletnia tradycja, że pod koniec roku szkolnego samorządowcy z Bukowca nagradzają wyróżniających się uczniów. Laureaci są wskazywani przez rady pedagogiczne szkół z Różanny, Bukowca i Przysierska. Tegoroczne uroczyste spotkanie zorganizowano w sali świetlicy wiejskiej w Bukowcu. Prócz najważniejszych



w tym dniu szkolnych prymusów, uczestniczyli w nim również rodzice i opiekunowie, wójt Adam Licznerski, radni Rady Gminy, dyrektorzy szkół oraz wychowawcy i nauczyciele. Nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy zostały przyznane za bardzo dobre wyniki w nauce, wzorowe zachowanie, wysokie miejsca w konkursach i olimpiadach oraz za ponadprzeciętne osiągnięcia sportowe. Nagrodzeni zostali:

\* ze Szkoły Podstawowej w Bukowcu - Antoni Włoch, Bartłomiej Karczowski, Hubert Szymański, Wiktoria Michałowska, Miłosz Parda, Lena Zbilśka i Bartosz Kotłęga;

\* ze Szkoły Podstawowej w Przysiersku - Kacper Sarnowski, Maksymilian Zieliński, Jakub Siarkiewicz-Hoszowski, Łukasz Wójcik, Agata Tretkowska i Aleksandra Szpakowska;

\* ze Szkoły Podstawowej w Różannie - Jakub Poczwardowski, Julia Kępińska, Ellen Davis, Zuzanna Motyka i Michał Recki.

Nagrody wręczyli wójt gminy Bukowiec Adam Licznerski, wiceprzewodniczący Rady Gminy Janusz Gerke oraz przewodniczący Komisji Oświaty Adam Czarniecki. Uroczystość uświetnił występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Różannie. Nagrodzonym gratulujemy, a wszystkim dzieciom życzymy udanych, pełnych wrażeń i pozytywnych emocji wakacji!

RED

## Od redakcji

Tak jak deklarowaliśmy, przekazujemy Państwu drugie w tym roku wydanie Biuletynu. Zwiększamy częstotliwość naszego magazynu, ponieważ na lokalnym rynku od początku roku nie mamy żadnej gazety w formie papierowej. Nasz biuletyn ma przynajmniej częściowo zrekomensować ograniczenie dostępu do regionalnych informacji w tradycyjnej formie.

Tym razem zamieszczamy informacje o wydarzeniach kulturalnych, imprezach, uroczystościach, które miały miejsce w ostatnich tygodniach w gminie Bukowiec. Piszemy o klubie dziecięcym, który zgodnie z deklaracjami organizatora najpóźniej do końca roku ma rozpocząć funkcjonowanie, zapewniając opiekę dla 16 dzieci w wieku do 3 lat. Pomieszczenia na klub dziecięcy gmina wdzierżawia przedsiębiorcy ze Świektowa w budynku dawnego przedszkola przy ul. Dr Ceynowy w Bukowcu.

Ponadto informujemy o najważniejszych inwestycjach. A jest o czym pisać. Tegoroczny budżet na poprawę infrastruktury przy szkołach w Różannie, Bukowcu, Przysiersku, drogi, wodociąg i kanalizację oraz kilkanaście innych potrzebnych, ale o mniejszej wartości projektów, to rekordowe prawie 35 mln zł. Pomimo że realizacja tylu skomplikowanych budów, modernizacji to wymagający dużego zaangażowania, skomplikowany, niepozbawiony problemów do rozwiązania proces, to roboty postępują. Trzeba podkreślić, że na większość inwestycji, jako samorząd pozyskaliśmy niebagatelne dofinansowanie, nawet ponad 90% wartości niektórych przedsięwzięć. Życzymy przyjemnej lektury.

## Ważna przebudowa jeszcze w tym roku

**Rusza modernizacja i rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Budyniu. Wójt podpisał umowę z wykonawcą zadania.**

Mamy dobrą wiadomość dla mieszkańców Budynia. Kilka tygodni temu pracownicy Urzędu Gminy w Bukowcu rozstrzygnęli przetarg, w którym wyłoniono wykonawcę inwestycji obejmującej wymianę i rozbudowę kanalizacji. Chodzi o ponad kilkusetmetrowy stary i wyeksploatowany odcinek sieci kanalizacji sanitarnej, a także niezbędną rozbudowę. W dokumentacji projektowej przewidziano ponadto budowę kilkudziesięciu metrów przyłączy, wykonanie ponad trzydziestu nowych studni kanalizacyjnych oraz nowej komory zasuw.

- Najkorzystniejszą ofertę złożyła fir-

ma KOL-BUD z Wudzy-  
na, która ma zrealizować i zakończyć całe przedsięwzięcie jeszcze w tym roku – informuje Adam Licznerski, wójt gminy Bukowiec. – Warto podkreślić, że wartość kontraktu to kwota 320 tys. zł, a pozyskane przez nasz samorząd dofinansowanie zewnętrzne z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wynosi aż 280 tys. RED



Uroczyste podpisanie umowy

Gmina Bukowiec

ul. Dr Fl. Ceynowy 14  
86-122 Bukowiec  
tel. 52 33-09-310  
fax 52 33-09-312  
e-mail: administracja@bukowiec.pl

## FOTOSKRÓT... czyli, co się działo?

### Remont drogi wojewódzkiej

W tym roku na modernizację nawierzchni tras wojewódzkich trafiła pula około 150 milionów złotych. Wśród remontowanych odcinków jest między innymi fragment drogi nr 240 zlokalizowany na terenie naszej gminy. Chodzi o odcinek trasy Świecie – Chojnice o długości 1,7 km we Franciszkowie, w kierunku Błędzimia. Zadanie obejmuje w szczególności położenie nowych warstw asfaltowych, wykonanie oznakowania poziomego, przebudowę zatok autobusowych. Roboty rozpoczęły się pod koniec marca tego roku i niebawem powinny zostać ukończone i odebrane.



### Budowa dróg gminnych

Przypomnijmy, że najpóźniej do wiosny przyszłego roku na terenie naszej gminy ma powstać ok. 4 km dróg. Nowe nawierzchnie z asfaltu i kostki brukowej są, bądź w najbliższych miesiącach będą budowane w Bukowcu (ul. Wiatrakowa, ks.



wa, ks. Pisarka i Pogodna), w Przysiersku (kontynuacja ul. Brzózki), w Tuszyńkach, z Gawrońca w kierunku Polskich Łąk, w Różannie i we Franciszkowie. Zadanie jest współfinansowane w ramach tzw. Polskiego Ładu (dotacja wynosi 4 mln 400 tys. zł). - W pierwszej kolejności wykonawca rozpoczął roboty na odcinkach z kostki brukowej – mówi Adam Licznarski, wójt gminy. – Aktualnie do końca dobiegają prace na ulicy Wiatrakowej w Bukowcu. Zbudowano już kanalizację deszczową, podbudowy i nawierzchnie. Na ulicy Ks. Pisarka roboty również są bardzo zaawansowane.

### Rozbudowa szkoły w Przysiersku

Trwają roboty polegające na rozbudowie Szkoły Podstawowej w Przysiersku, gdzie powstaje nowy łącznik i sala gimnastyczna, a towarzyszy temu gruntowne docieplenie oraz wymiana źródła ciepła. Wartość inwestycji to ponad 13,5 mln zł (z czego ponad 11 mln to wsparcie zewnętrzne). Obecnie wykonane są ściany parteru rozbudowywanej części obiektu z instalacjami wodno – kanalizacyjnymi i grzewczą. Niższa część, dydaktyczna, jest w stanie surowym zamkniętym, trwa tynkowanie. Z kolei w części sali gimnastycznej wymurowano ściany nadziemne z słupami żelbetowymi i zamontowano konstrukcję dachu. W istniejącym budynku zakończono prace związane z wykonaniem docieplenia ścian i dachu, realizowana jest elewacja. Częściowo wykonano również instalacje zewnętrzne w zakresie doprowadzenia wody i odbioru ścieków. W trakcie realizacji jest dolne źródło dla pomp ciepła oraz kanalizacja deszczowa.



## PODPOWIADAMY

### Wycinka drzew i krzewów

Niedawno zmianie uległy przepisy związane z pozwoleniem na wycinkę drzew, informujemy o podstawowych, aktualnie obowiązujących zasadach. Warto pamiętać, że wycinka prowadzona na gruncie prywatnym będzie zgodna z prawem wtedy, gdy posiadamy odpowiednie pozwolenie – choć od tego są pewne wyjątki. Obowiązujące przepisy pozwalają na wycinkę niektórych drzew i krzewów bez posiadania pozwolenia. Na prywatnych posesjach bez pozwolenia można między innymi wyciąć drzewa i krzewy w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego, a także krzewy rosnące w skupisku o powierzchni do 25 metrów kwadratowych. Ponadto możliwość wycięcia drzewa jest uzależniona od obwodu pnia. Obwód mierzy się na wysokości pięciu centymetrów nad gruntem. Bez pozwolenia można wyciąć:

- topole, wierzby, klony jesionolistne i klony srebrzyste o obwodzie pnia nieprzekraczającym 80 cm;
- kasztanowce zwyczajne, robinie akacjowe i platany klonolistne o obwodzie pnia nieprzekraczającym 65 cm;
- drzewa pozostałych gatunków o obwodzie pnia nieprzekraczającym 50 cm.

Uwaga! We wszystkich pozostałych przypadkach niezbędne jest uzyskanie urzędowej zgody. Opis procedury można znaleźć na stronie [www.bip.bukowiec.pl](http://www.bip.bukowiec.pl) w zakładce sprawy do załatwienia. Więcej informacji uzyskają Państwo również w Urzędzie Gminy Bukowiec, pok. nr 11, tel. 52 330 9325, e-mail: [rolnictwo@bukowiec.pl](mailto:rolnictwo@bukowiec.pl).

Zgodnie z nowymi przepisami wniosek o wycinkę został ujednolicony i można go składać również drogą elektroniczną. RED

#### Wydawca:

Urząd Gminy Bukowiec

#### Redakcja:

Gminne Centrum Informacji  
w Bukowcu im. dr Floriana Ceynowy  
86-122 Bukowiec

#### Kontakt:

tel. 52 33 09 322  
e-mail: [gci@bukowiec.pl](mailto:gci@bukowiec.pl)

#### Red. Naczelny:

Marta Floryszak

#### Red. Prowadzący:

Ilona Knapik

#### Opracowanie:

Image Partner

#### Nakład:

1700 egzemplarzy

#### Skład i druk:

ZPU Drukarnia



### Uczniowie poznali stolicę

Szkoła Podstawowa w Różannie przystąpiła do wiosennej edycji przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”, który ma na celu wsparcie szkół w uatrakcyjnianiu procesu edukacyjnego poprzez umożliwienie im poznawania Polski - jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zażytków kultury, historii i osiągnięć nauki. W ramach udziału w programie dla uczniów z klas V-VIII zorganizowano wycieczkę do Warszawy. Uczestnicy mieli okazję zwiedzić historyczny zespół miasta z Traktem Królewskim i Wilanowem, Zamek Królewski, Rezydencję Królów Rzeczypospolitej, Park Łazienkowski oraz Centrum Nauki Kopernik.





## Wyjątkowy koncert w Przysiersku

Do świetlicy wiejskiej w Przysiersku zawitał zespół „Całkiem Nieprofesjonalni” (Hieronim Saran – gitara akustyczna i śpiew, Dariusz Domżałski – instrument perkusyjny cajon, Tomasz Went – gitara elektroakustyczna). Muzycy, którzy grają i śpiewają własne utwory, głównie z nurtu poezji śpiewanej, piosenki turystycznej i country, zachwycili zgromadzoną publiczność. Sam koncert był podzielony na kilka części, wszystko to w klimatycznej, kawiarnianej atmosferze. W czasie występu piosenkę do słów Wisławy Szymborskiej „Nic dwa razy się nie zdarza” zaśpiewała Leyla Hromadska. Kilukrotnie do zespołu dołączył również, grając na trąbce, Rafał Żochowski, który ten wyjątkowy występ przygotował wraz z radą sołecką. RED

## Czas na opiekę dla najmłodszych dzieci

**W gminie Bukowiec powstanie klub dziecięcy. Dofinansowanie na ten cel pozyskano z programu „Maluch+”**

Na początku roku samorząd Bukowca nawiązał współpracę z zajmującym się prowadzeniem opieki żłobkowej w sąsiedniej gminie Michałem Partyką. W wyniku spotkań i uzgodnień został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach programu „MALUCH+” na utworzenie klubu dziecięcego na naszym terenie.

- Po przeniesieniu przedszkola w Bukowcu do nowej siedziby przy ulicy Bajkowej rozważaliśmy możliwe sposoby zagospodarowania pomieszczeń w budynku przy ulicy Ceynowy – relacjonuje Adam Licznarski, wójt gminy Bukowiec. - Biorąc pod uwagę coraz częściej zgłaszane potrzeby mieszkańców

o zapewnienie opieki żłobkowej, postanowiliśmy rozpocząć współpracę z doświadczonym w prowadzeniu klubu dziecięcego przedsiębiorcą z gminy Świekatowo. Zaproponowaliśmy dzierżawę pomieszczeń w budynku, gdzie wcześniej było przedszkole, natomiast pan Partyka zobowiązał się do złożenia wniosku o dofinansowanie utworzenia miejsc opieki dla dzieci wieku od roku do 3 lat z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej – dodaje. Ministerstwo ogłosiło wyniki naboru wniosków w kolejnej edycji programu „Maluch+”, a ten na utworzenie klubu dziecięcego przy ulicy Dr Ceynowy 11 w Bu-

kowcu został rozpatrzony pozytywnie. Dzięki temu jeszcze w tym roku ma zostać utworzone 16 miejsc opieki nad dziećmi. Na funkcjonowanie „Baśniowej Przystani 2”, bo tak ma nazywać się placówka, przyznano prawie 200 tys. zł dofinansowania (środki te pochodzą z Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego). Dodatkowo przez pierwsze 36 miesięcy funkcjonowania placówki każde miejsce będzie dofinansowane w kwocie 836 zł miesięcznie, co daje w sumie kolejne 480 tys. zł wsparcia.

Jak informuje ministerstwo rodziny, główne zadania klubu dziecięcego to zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych. W klubie dziecko będzie mogło przebywać do 10 godzin dziennie. RED

## Prace trwają

**Postępują prace związane z budową kompleksu sportowego w Bukowcu.**

Przy szkole w Bukowcu jest realizowane zadanie polegające na budowie boiska ze sztuczną nawierzchnią, bieżni lekkoatletycznej, odnowienie elewacji szkoły i montażu paneli fotowoltaicznych (koszt to 3,5 mln zł). - Obecnie trwają prace ziemne polegające na ułożeniu drenażu boiska i bieżni – mówi Adam Licznarski, wójt Bukowca. - Wszystko przebiega zgodnie z planem, a zakończenie zadania planowane jest jesienią.

Ponadto w maju gmina podpisała umowę na dokończenie budowy hali z Firmą Urbański Sp. z o.o. z Torunia. Wartość kontraktu to 8,5 mln zł, a termin jego realizacji upływa w pierwszym kwartale przyszłego roku. Wykonawcy przekazano już plac budowy wraz z niezbędną dokumentacją, a prace ruszyły niemal natychmiast. RED

## Duże inwestycje w Różannie

**W sołectwie trwa właśnie remont świetlicy wiejskiej i budowa kompleksu sportowo-turystycznego.**

Pod koniec ubiegłego roku miało miejsce podpisanie umowy na realizację zadania polegającego na modernizacji kompleksu sportowego oraz świetlicy wiejskiej w Różannie. Wyłoniona w przetargu świecka firma Hemar zaoferowała wykonanie zadania za nieco ponad 2,5 mln zł.

Zaplanowane do wykonania prace są już bardzo zaawansowane, równolegle kontynuowane są roboty modernizacyjne świetlicy i kompleksu sportowo-turystycznego. Budynek obecnie ma wykonane instalacje sanitarne i elektryczne. Zakończono wykonanie pokrycia dachu i zamontowano stolarkę zewnętrzną. Na ukończeniu jest elewacja. Nato -



Remontowana świetlica wiejska w Różannie

miast przy szkole podstawowej wykonano prace ziemne przygotowując teren pod ułożenie kolejnych warstw nawierzchni z kruszyw pod bieżnię i boisko sportowe ze sztuczną nawierzchnią. Przypomnijmy, że infrastruktura przyszkolna służyć ma nie tylko uczniom z Różanny, ale także dzieciom z Gawrońca, Korytowa, Tuszynek, Polskich Łąk i Poledna. W tym przypadku gmina pozyskała prawie 2 mln zł rządowej dotacji na inwestycje w tereny po byłych PGR-ach. RED

## Najmłodszy w bibliotece



W ramach „Tygodnia Bibliotek” publiczną bibliotekę w Bukowcu oraz jej punkt filialny w Przysiersku odwiedziły dzieci z oddziału przedszkolnego przy szkole w Różannie oraz przedszkolaki z Przysierska. Dzieci zobaczyły jak funkcjonuje biblioteka i poznały księgozbiór pokonując pomysłowy tor przeszkód między regałami z książkami. Było trochę zabaw ruchowych, ale także liczenie, czytanie i słuchanie. Mili goście dowiedzieli się jakie książki mogą wypożyczyć i jak się do tego zabrać. Poza tym panie bibliotekarki prezentowały ciekawostki - książeczki zapachowe, z okienkami i zadaniami oraz dźwiękowe. Było dużo dobrej zabawy i uśmiechów. Na zakończenie maluchy otrzymały symboliczne upominki.

## Majówka pełna wrażeń

Urząd Gminy w Bukowcu zorganizował kolejną edycję sportowo-rekreacyjnej Majówki. Mecze piłkarskie i siatkarskie, zabawy oraz innego rodzaju atrakcje odbywały się na miejscowym Orliku.

W ramach imprezy rozegrane zostały spotkania piłki nożnej w dwóch grupach. Pierwsza w kategorii wiekowej klas IV-VI, gdzie najlepsza okazała się drużyna Turbo Volvo, zaś drugie miejsce uzyskały Latające gwiazdy. W drugiej grupie rywalizacja toczyła się między drużynami młodzieżowymi oraz zawodnikami dorosłymi. Tutaj puchar za I miejsce otrzymała drużyna 14 LIFE, zaś II – Viskase Świecie.

Kolejnym punktem imprezy były gry i zabawy dla dzieci, w tym animacje, malowanie twarzy, żywe maskotki, warsztaty balonowe i bańki mydlane. Dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych cieszyły się przejażdżki na kucykach, fotobudka, zjeżdżalnie i oczywiście wata cukrowa.

Nie zabrakło także emocji dla lokalnych kibiców piłki siatkowej. Rywalizację w turnieju wygrała drużyna Bracia i Przyjaciele, drugie miejsce przypadło Rowerystom, a trzecie Opiekunom. RED



Tegoroczna majówka obfitowała w atrakcje dla najmłodszych

## Sprawdzili wiedzę pożarniczą

Młodzież zapobiega pożarom. Za nami eliminacje turnieju wiedzy pożarniczej.



Uczestnicy gminnych eliminacji

W świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowcu odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Uczestnicy turnieju zmagali się z pytaniami z zakresu ochrony przeciwpożarowej, historii pożarnictwa oraz udzielania pierwszej pomocy.

W rywalizacji udział wzięli uczniowie szkół podstawowych z Bukowca i Przysierska.

W pierwszej grupie wiekowej, obejmującej klasy I - IV najlepszy był Stanisław Świs z szkoły w Bukowcu, wyprzedzając Piotra Janickiego, także z Bukowca. Na 3. miejscu uplasowały się Julia Jaworska i Aleksandra Tarkowska ze szkoły w Przysiersku. W drugiej grupie wiekowej, obejmującej uczniów klas V - VIII zwyciężył Dawid Kiełpikowski ze szkoły w Bukowcu przed Sandrą Maguda z podstawówki w Przysiersku, a trzecie miejsce zajął Borys Adamowicz z Bukowca. RED



8-9 lipca 2023 r. 

# DNI GMINY Bukowiec

**Sobota 8 lipca**  
Bukowiecka Dziesiątka  
9:30 - biegi dla dzieci  
11:00 - bieg główny  
Kompleks Boisk Orlik  
17:00 - spektakl dla dzieci teatru Magmowcy  
18:00 - animacje w stylu disco  
19:30 - pokaz pantomimy  
20:00 - występ Julii Oledzkiej  
21:00 - koncert zespołu **lord of the queen**  
22:00 - zabawa taneczna gra zespół Kontakt

**Niedziela 9 lipca**  
16:00 - animacje rodzinne  
17:00 - występ chóru Cecylia  
18:00 - koncert **Izabeli Trojanowskiej**  
19:30 - zabawa taneczna gra DJ Czester

**POZA TYM**  
EUROBUNGEE,  
WATA CUKROWA,  
MALOWANIE TWARZY,  
DMUCHANE ZJEZDZALNIE